АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2019 №91239

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и
поддержкакрестьянских (фермерских) хозяйств и садоводческих
некоммерческих объединенийКачканарского городского округа»

на 2015-2024 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа
от 11.12.2019 № 97 «О бюджете Качканарского городского округа на 2020
год И плановый период 2021 — 2022 годы», руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Порядком формирования и реализации
муниципальных программ Качканарского городского округа, утвержденного
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
16.01.2018 № 22, АдминистрацияКачканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка
крестьянских (фермерских) хозяйств и садоводческих некоммерческих
объединений Качканарского городского округа» на 2015-2024 годы,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 10.11.2014 № 1296 (в ред. от 28.012015 № 28, от 26.01.2016 № 69,
от 08.02.2017 № 104, от 12.01.2018 № 12, от 19.02.2018 № 197, от 11.02.2019
№ 119), следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКАИАНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО
СОСТОЯНИЯ СФЕРЫРЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
В связи с географическим расположением Качканарского городского

округа (рельеф местности) на территории городского округа отсутствуют
сельскохозяйственные угодья и, соответственно, нет предприятий,
производящих сельскохозяйственную продукцию. Основными
производителями сельскохозяйственной продукции являются личные
подсобные хозяйства населения и коллективныесады.

Коллективное садоводство и огородничество имеет большое
экономическое, социальное и нравственное значение. Оно является

Тидир-фыооо оспа... :. Киш-р.ул.Сиршмв.иТы. шпицы-п.ШШ 6615000246,Зинат от 2311110191400 ш.

дополнительным источником производства ряда сельскохозяйственных
экологически чистых овощей и фруктов.

Работа на садово-огородных участках стимулирует к занятию
физическим трудом, что в свою очередь улучшает здоровье человека,
помогает бороться с праздностью И пьянством, способствует трудовому
воспитаниюдетей.

На территории городского округа для ведения садоводства выделено
9814 земельных участков, на которыхрасположено 14 коллективных садов.

Из 14 коллективных садов, 1 сад имеет статус садоводческого
некоммерческого товарищества (СНТ «Сад №9 14»). До 2017 года СНТ «Сад
№ 14» Администрацией Качканарского городского округа оказывалась
финансовая поддержка на возмещениечасти затрат на развитие. В настоящее
время территория СНТ «Сад № 14» обеспечена электроснабжением И
техническим водоснабжением для полива, противопожарной полосой по
периметру в целях исключения возможности переброса природных пожаров
с территории лесов на территорию СНТ и с территории СНТ на территорию
лесов.

Основнымипроблемамидля держателей садовых участков являются:
- отсутствие водоснабжения в коллективных садах №№ 7а, 8, За, 9, 10,

11, 12, п. Валериановска (41% участков не имеют централизованного
водоснабжения);

- отсутствие электроснабжения в коллективных садах №№ 8, За, 9, 10,
11, 12, п. Валериановска (35,5% участков не имеют электроснабжения);

- состояние внутрисадовых дорог на большинстве улиц
неудовлетворительное; по состоянию на 01.01.2019 разграничениесобственностив отношении внутрисадовыхдорог не произведено;

- незащищенностьучастков от переброса огня при лесных пожарах.
Для решения этих проблем требуются большие финансовыезатраты.

Без должной поддержки и внимания со стороны органов местного
самоуправления садоводческие некоммерческие товарищества не смогут в
полной мере заниматься выращиванием сельхозпродуктов, как для
собственныхнужд, так и на продажу.

В условиях нестабильной экономической ситуации решение данных
проблем требует комплексного подхода, который возможен только на
городском уровне с применениемпрограммногометода.

На территории Качканарского городского округа зарегистрировано 6
крестьянских (фермерских) хозяйств (далее — К(Ф)Х), но фактически
сельхозпроизводством занимается только фермерское хозяйство Дутчина,
образованное в 1992 году. С 2017 года в связи с ликвидацией поголовья
свиней и сокращением крупно-рогатого скота финансовая помощь РШ
Дутчину не оказывается.

В 2016 году финансовая поддержка оказана главе К(Ф)Х Курбанову
Х.У. как начинающему фермеру. К сожалению, проект не реализован,
сельхозпроизводство осуществляется на землях с целевым использованием:
под индивидуальноежилищное строительство.

Дальнейшая финансоваяпомощь ему не оказывалась»);
2) Паспорт Муниципальной программы, Приложение № 1 и

Приложение№9 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель
администрациигоро |
округа В.А. Румянцев

Приложение к постановлению Администрации

                                  Качканарского городского округа
            от 31.12.2019 № 1239

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ)

ХОЗЯЙСТВ И САДОВОДЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 - 2024 ГОДЫ

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация Качканарского
городского округа

Исполнители мероприятий
муниципальной программы

Отдел городского хозяйства, транспорта
и связи

Сроки реализации
муниципальной программы

2015 – 2024 годы

Цели и задачи муниципальной
программы

Цель: Обеспечение устойчивого

функционирования крестьянских

(фермерских) хозяйств и садоводческих

некоммерческих объединений граждан в

Качканарском городском округе.
Задача: Создание условий для
расширения производственной базы
фермерских хозяйств и развития
инфраструктуры коллективного
садоводства.

Перечень подпрограмм
муниципальной программы

Подпрограммы отсутствуют

Перечень основных целевых
показателей муниципальной
программы

1. Увеличение и сохранение

производственных мощностей по

переработке мяса

2. Количество крестьянских

(фермерских) хозяйств, начинающих

фермеров, осуществляющих проекты

создания и развития своих хозяйств с

помощью муниципальной программы

3. Уровень используемых земельных

участков, выделенных под коллективное

садоводство, в общем количестве

садовых участков

4. Количество обустроенных мест

временного размещения садовых отходов

в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями

5. Протяженность садовых дорог, в

отношении которых выполнен ремонт

3

6. Количество садоводческих
некоммерческих объединений граждан,
обеспеченных технической
документацией по установлению
внешних границ с учетом
противопожарной полосы

Объемы финансирования

муниципальной программы по

годам реализации, тыс. рублей

Общий объем финансирования из

местного бюджета, всего: 688,4 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2015 год – 143,4 тыс. руб.;

2016 год – 135,6 тыс. руб.;

2017 год – 101,4 тыс. руб.;

2018 год – 0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.;

2021 год – 0 тыс. руб.;

2022 год – 0 тыс. руб.;

2023 год – 154,0 тыс. руб.;

2024 год – 154,0 тыс. руб.

Адрес размещения

муниципальной программы

в сети Интернет

http://kgo66.ru

http://kgo66.ru/

 Приложение  к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

  от 31.12.2019 № 1239

 Приложение № 1

к Программе

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ И САДОВОДЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 - 2024 ГОДЫ
№

стро-

ки

Наименование  цели (целей) и  задач,

целевых   показателей

Едини

ца

измере

ния

Значение целевого показателя реализации

    муниципальной программы

Источник

значений

показателей

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1  Цель: Обеспечение устойчивого функционирования крестьянских (фермерских) хозяйств и садоводческих некоммерческих объединений граждан в Качканарском

городском округе

2 Задача: Создание условий для расширения производственной базы фермерских хозяйств и развития инфраструктуры коллективного садоводства

3 Целевой показатель 1: Увеличение и

сохранение производственных

мощностей по переработке мяса

т/год 49,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 На основе

динамики

предыдущих

лет

4 Целевой показатель 2: Количество

крестьянских (фермерских) хозяйств,

начинающих фермеров,

осуществляющих проекты создания и

развития своих хозяйств с помощью

муниципальной программы

ед. 0 не

менее

2

0 0 0 0 0 0 0 0 На основе

динамики

предыдущих

лет

5 Целевой показатель 3: Уровень

используемых земельных участков,

выделенных под коллективное

садоводство, в общем количестве

садовых участков

% 89,7

90,2 91,8 91,9 91,9 91,9 91,9 91,9 91,9 92,2 На основе

динамики

предыдущих

лет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6 Целевой показатель 4: Количество

обустроенных мест временного

размещения садовых отходов в

соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями

шт./год 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 На основе

динамики

предыдущих

лет

7 Целевой показатель 5: Протяженность

садовых дорог, в отношении которых

выполнен ремонт

км/год 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 На основе

динамики

предыдущих

лет

8 Целевой показатель 6: Количество

садоводческих некоммерческих

объединений граждан, обеспеченных

технической документацией по

установлению внешних границ с

учетом противопожарной полосы

ед. 0 не

менее

1

не

менее

1

не

менее

1

не

менее

1

не

менее

1

не

менее

1

не

менее

1

не

менее

1

не

менее

1

На основе

динамики

предыдущих

лет

 Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

   от 31.12.2019 № 1239

Приложение № 2

к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ И САДОВОДЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 - 2024 ГОДЫ

№

стро-

ки

Наименование мероприятия/

   источники расходов

    на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки

целевых

показателей,

на достижение

которых

направлены

мероприятия

всего 2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
688,4 143,4 135,6 101,4 0 0  0  0 0 154,0 154,0

2 местный бюджет 688,4 143,4 135,6 101,4 0 0 0 0 0 154,0 154,0

3 Мероприятие 1: Предоставление финансовой

поддержки крестьянским (фермерским)

хозяйствам в целях возмещения части затрат на

развитие, всего из местного бюджета, в т.ч.:

130,6 47,0 83,6 0 0 0 0 0 0 0 0 3,4

4 1.1. Дутчину Е.М. 88,8 47,0 41,8 0 0 0 0 0 0 0 0 3,4

5 1.2. Курбанову Х.У.

41,8 0 41,8 0 0 0 0 0 0 0 0 3,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6 Мероприятие 2: Предоставление финансовой

поддержки садоводческим некоммерческим

объединениям в целях возмещения части затрат

на развитие, всего из местного бюджета, в т.ч.:

557,8 96,4 52,0 101,4 0 0 0 0 0 154,0 154,0 5,6,7,8

7 приобретение труб, задвижек  96,4 96,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

8 устройство контейнерных площадок   154,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154,0 5,6

9 ремонт дорог автобусного маршрута    154,0 0 0 0 0 0 0  0  0 154,0 0 5,7

10 землеустроительные работы по установлению

внешних границ с учетом противопожарной

полосы, в том числе получение кадастрового

паспорта (кадастровой выписки)

153,4 0 52,0 101,4 0 0 0 0 0 0 0 5,8

11 межевание дорог 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 5

Ю.В. Власова, 2-44-90 доб.60